
UCHWAŁA NR VII/60/2019
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 10 maja 2019 r.

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 
gminy Drawsko Pomorskie

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2137; zm.: Dz. U.
z 2018 r. poz. 2244, M. P. z 2019 r. poz. 141). w związku z art. 1 ust. 3 i art. 17 ust. 3 ustawy
z dnia 5 lipca 2018 r. o szczególnych rozwiązaniach dotyczących gminy Ostrowice
w województwie zachodniopomorskim (Dz. U. poz. 1432) oraz art. 4eb ust. 2 pkt 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), Rada Miejska
w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dla terenu gminy Drawsko Pomorskie maksymalną liczbę zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo: 95 zezwoleń, 
w tym: 

1) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 60 zezwoleń,

2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 35 zezwoleń.

§ 2. Ustala się dla terenu gminy Drawsko Pomorskie maksymalną liczbę zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem 
piwa): 75 zezwoleń, w tym: 

1) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 55 zezwoleń,

2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 20 zezwoleń.

§ 3. Ustala się dla terenu gminy Drawsko Pomorskie maksymalną liczbę zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu: 75 zezwoleń, w tym: 

1) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 55 zezwoleń,

2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 20 zezwoleń.

§ 4. Traci moc uchwała Nr LIX/448/2018 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 
28 czerwca 2018 r. w sprawie w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie gminy Drawsko Pomorskie (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2018 r. poz. 3556).

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXI/153/18 Rady Gminy Ostrowice z dnia 23 lipca 2018 r. 
w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
terenie gminy Ostrowice (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018r. poz. 3892).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drawska Pomorskiego.

Id: 225AD8FD-0378-44BA-AD18-D255507DBC28. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie w dniu następnym po dniu jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 225AD8FD-0378-44BA-AD18-D255507DBC28. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała została opracowana w związku ze zmianą z dniem 1 stycznia 2019r.
granic administracyjnych gminy Drawsko Pomorskie polegającą na włączeniu części
terytorium gminy Ostrowice do obszaru gminy Drawsko Pomorskie na mocy
art. 1 ust. 3 ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o szczególnych rozwiązaniach dotyczących
gminy Ostrowice w województwie zachodniopomorskim (Dz. U. poz. 1432).

W chwili obecnej, od 01.01.2019 r., na obszarze gminy Drawsko Pomorskie obowiązują
dwie uchwały określające limity liczby zezwoleń na sprzedaż alkoholu:

1)uchwała Nr LIX/448/2018 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 28 czerwca
2018 r. w sprawie w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych na terenie gminy Drawsko Pomorskie (Dz. Urz. Woj.
Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 3556) – dla obszaru gminy Drawsko Pomorskie
w granicach obowiązujących do dnia 31.12.2018r.,

2)uchwała nr XXXI/153/18 Rady Gminy Ostrowice z dnia 23 lipca 2018 r. w sprawie
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie
gminy Ostrowice (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018r. poz. 3892) – dla obszaru
włączonej na mocy ww. ustawy do gminy Drawsko Pomorskie części dawnej gminy
Ostrowice, w granicach oznaczonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia
2018r. w sprawie zniesienia gminy Ostrowice oraz ustalenia granic gminy Drawsko
Pomorskie i gminy Złocieniec (Dz. U. z 2018r. poz. 1527).

Wg. Uchwały Nr LIX/448/2018 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia
28 czerwca 2018r. w sprawie w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych na terenie gminy Drawsko Pomorskie (Dz. Urz. Woj.
Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 3556), Burmistrz Drawska Pomorskiego może
udzielić następującej liczby zezwoleń na sprzedaż alkoholu w punktach usytuowanych
w granicach gminy sprzed 01.01.2019r. w poszczególnych kategoriach:

1. maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości
alkoholu oraz na piwo: 75 zezwoleń, w tym:

1) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 50 zezwoleń,

2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 25 zezwoleń;

2. maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do
18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa): 60 zezwoleń, w tym:

1) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 45 zezwoleń,

2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 15 zezwoleń;

3) maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18%
zawartości alkoholu: 60 zezwoleń, w tym:

1) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 45 zezwoleń,

2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 15 zezwoleń.

Wg. Uchwały nr XXXI/153/18 Rady Gminy Ostrowice z dnia 23 lipca 2018 r.
w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na
terenie gminy Ostrowice (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018r. poz. 3892), na
terenie dawnej gminy Ostrowice dopuszcza się usytuowanie punktów sprzedaży alkoholu

Id: 225AD8FD-0378-44BA-AD18-D255507DBC28. Podpisany Strona 1



w oparciu o zezwolenia w poszczególnych kategoriach udzielone zgodnie z następującym
limitem liczby zezwoleń:

1) dla napojów alkoholowych do 4,5% do 18% zawartości alkoholu oraz piwa w ilości
20,

2) dla napojów alkoholowych powyżej 4,5% zawartości alkoholu w ilości 10,

3) dla napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 15,

4) na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży w ilości 39,

5) na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży
w ilości 6.

Powyższe limity dla gminy Ostrowice dotyczą całej gminy, a nie tylko części włączonej
do gminy Drawsko Pomorskie. Z uwagi na zniesienie gminy Ostrowice i podział jej
obszaru na dwie części, z których jedna, w granicach oznaczonych w rozporządzeniu Rady
Ministrów z dnia 7 sierpnia 2018r. w sprawie zniesienia gminy Ostrowice oraz ustalenia
granic gminy Drawsko Pomorskie i gminy Złocieniec (Dz. U. z 2018r. poz. 1527) stała się
integralna częścią gminy Drawsko Pomorskie, zaś druga została włączona do gminy
Złocieniec zaistniała sytuacja, w której ta sama uchwała dotyczy obszarów położonych
w dwóch gminach.

Niniejsza uchwała ujednolica przepisy prawa lokalnego w zakresie liczby zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych w poszczególnych kategoriach i zwiększa dotychczasowy
limit liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w gminie Drawsko Pomorskie
określony
w uchwale Nr LIX/448/2018 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 28 czerwca
2018 r. w sprawie w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych na terenie gminy Drawsko Pomorskie (Dz. Urz. Woj.
Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 3556) ponieważ uwzględnia liczbę istniejących
obecnie punktów sprzedaży alkoholu w gminie Drawsko Pomorskie oraz w części gminy
Ostrowice włączanej do gminy Drawsko Pomorskie.

Wprowadzone niniejszą uchwałą limity liczby zezwoleń związane są z potrzebą
zabezpieczenia realizacji potrzeb lokalnych w zakresie rynku obrotu alkoholem w formie
sprzedaży detalicznej napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
i poza miejscem sprzedaży położonym na terenie gminy Drawsko Pomorskie zgodnie
z przebiegiem jej granic od dnia 01.01.2019 r. Maksymalna liczba zezwoleń uwzględnia
postanowienia gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych.

Na podst. art. 12 ust. 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi niniejsza uchwała podlega opinii jednostek pomocniczych gminy.

Id: 225AD8FD-0378-44BA-AD18-D255507DBC28. Podpisany Strona 2




